
 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

54 - SERVIZIO ATTIVITÀ ECONOMICHE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  10  DEL  21/12/2021 
 
 
 
 
OGGETTO: BANDO SOSTEGNO QUINQUIES COMMERCIO E ALTRE ATTIVITA’: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
 

L’anno duemilaventUNO  il giorno ventidue del mese di DICEMBRE 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
RILEVATO che con delibera di Giunta Comunale n. 145 del 30.11.2021 l’Amministrazione 
Comunale ha disposto lo stanziamento di un fondo per poter erogare dei contributi per il 
sostegno delle attività più duramente colpite dalla crisi da Covid19, approvando il “Bando 
Sostegno QUINQUIES Commercio e Altre Attività” e relativi allegati; 
 
Dato atto che il Bando di cui sopra è stato prontamente pubblicato e che, a partire dal 2 dicembre 
2021, le domande sono state raccolte e protocollate in ordine di arrivo; 
 
Considerato che sono pervenute entro il termine stabilito (17.12.2021) n° 124 (centoventiquattro)  
richieste di contributo relativamente al bando in oggetto; 
 
Vista la comunicazione prot. 48632 di rinuncia al contributo da parte di BC; 
 
Visto che non sono  prevenute domande fuori termine; 
 
Visto l’art. 2 del Bando Sostegno QUINQUIES che definisce le sette categorie di beneficiari e 
rimanda all’allegato A per l’elenco dei codici ATECO attività primaria ammessi; 
 
Visto l’art. 3 del Bando Sostegno QUINQUIES che prevede l’erogazione di un contributo a fondo 
perduto  nella misura fissa di:  

- € 1.400,00 alle attività ricomprese nelle categorie  1 e 4 
- € 1.000,00 alle attività ricomprese nelle categorie 2 , 5 e 6 
- € 2.000,00 alle attività ricomprese nella categorie 3 
- € 500,00 alle attività ricomprese nella categorie 7 

 
Verificato che oltre all’appartenenza alle categorie indicate nel Bando  le imprese non devono 
rientrare tra quelle escluse (sezione 2 del bando: imprese “compro oro” money transfer, call center, 
phone center, free shop, temporary shop, circoli, imprese non più attive al momento della 
erogazione del contributo, imprese avviate dopo il 31/01/2021, imprese sospese, cessate o 

                                                 



sottoposte a procedura concorsuale o liquidatoria, soggetti non in regola con contributi nei 
confronti di INPS, INAIL, casse edili); 
 
Considerato che lo stesso bando prevede che nel caso il richiedente al momento della domanda 
sia a conoscenza di pendenze tributarie nei confronti del Comune da parte dell’impresa o del 
titolare di impresa individuale o suo convivente, possa presentare comunque la domanda di 
contributo autorizzando il Comune di Lumezzane ad introitare prioritariamente la quota di 
contributo necessaria per sanare la posizione ed ad erogare solo l’eventuale somma rimanente. 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria ed alla assegnazione dei contributi in 
oggetto; 
 
Ritenuto di ammettere le domande di n. 119 (centodiciannove) attività comprese nell’allegato 1) in 
quanto rientranti tra quelle con codice ATECO attività primaria previsto dall’allegato A) del Bando; 
 
Ritenuto di prendere atto della rinuncia di cui sopra prot. 48632 inserita nell’allegato 2) alla 
presente determinazione; 
 
Ritenuto inoltre di non ammettere le 4 (Quattro) domande inserite nell’allegato 2) per le motivazioni 
nello stesso indicate; 
 
Visto che le risorse disponibili sono sufficienti per coprire le richieste di contributo pervenute e che 
pertanto le stesse saranno erogate secondo l’ordine di graduatoria dell’allegato 1); 
 
Considerato che l’art. 3 del Bando prevede che “qualora si dovessero registrare, al termine della 
valutazione delle domande pervenute e dell’assegnazione dei contributi, delle eventuali somme 
residue queste verranno ridistribuire in modo proporzionale al contributo”; 
 
Dato atto che in base alla graduatoria e ai contributi previsti la somma residua è di € 39.200,00 
(200.000,00 – 160.800,00) e che la stessa viene quindi ripartita in modo proporzionale (colonna f)  
dell’allegato 1) tra i beneficiari per un contributo totale compreso nella colonna g); 
 
Preso atto che l’art- 10-bis del DL 137/2020 ha disposto che i contributi erogati, anche dai Comuni, 
per il contrasto al coronavirus, agli esercenti attività di impresa, arte, professione, nonché ai 
lavoratori autonomi, non concorrano alla formazione del reddito e pertanto l’ente locale al 
momento del pagamento non debba applicare la ritenuta del 4% di cui all’art. 285, comma 2, del 
DPR 600/73; 
 
Considerato, in ossequio al disposto degli artt. 26 e 27 D. Lgs 33/2013, che le pubbliche 
amministrazioni devono pubblicare i criteri, gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone fisiche ed enti pubblici e 
privati, ai sensi dell’art. 12 L. 241/1990, di importo superiore ad € 1.000,00   nel corso dell’anno; 
 
Osservato che gli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 D- Lgs 33/2013 sono completamente 
rispettati;  
 
Ricordato che i contributi previsti dal bando saranno erogati nel rispetto della definizione di PMI e 
microimpresa, prescritta nell’allegato I del regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione 
17/06/2014; 
 
Preso atto che i contributi saranno erogati in osservanza del Regolamento (UE) n. 1407/2013 e le 
domande sono corredate della dichiarazione “de minimis”, dalla quale è evidenziato che le imprese 
beneficiarie non superano il limite, stabilito dal Regolamento Comunitario stesso nell’arco di tre 
esercizi finanziari; 
 
Visto il regolamento di contabilità in vigore; 

                                                 



 
Richiamati: 
 

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 
10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 
29/10/2020; 

- la delibera di C.C. n. 85 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di  
Previsione finanziario 2021-2023; 

- la Deliberazione Consiliare n. 70 del 30/11/2020, con la quale è stato approvato il  
documento Unico di Programmazione 2021/2023 e delibera Consiliare n. 84 del 30/12/2020 
di approvazione della Nota di aggiornamento al D.U.P. 2021/2023; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 02/02/2021 di approvazione del P.E.G. 2021-
2023, parte relativa al Piano della Performance e al Piano dettagliato degli obiettivi; 

 
Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023; 
 
Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità e 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che sarà acquisito il visto di conformità normativa dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto e ai regolamenti da parte del Segretario generale, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 
di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15  del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare la graduatoria degli assegnatari del contributo a fondo perduto per il sostegno 
della attività economiche la cui attività primaria ha codice ATECO compreso  nell’allegato 
A) del Bando QUINQUIES e di erogare pertanto  alle 119 (centodiciannove) attività di cui 
all’allegato 1), che forma parte integrante del presente provvedimento, il contributo a fianco 
di ciascuna indicato, per la somma complessiva di € 200.000,00; 

2) di dare atto che, al fine dell’inserimento nella graduatoria sono state preventivamente 
effettuate, per ciascun operatore che ha presentato domanda ed è risultato idonea a 
ricevere i contributi, le visure richieste dal Registro Nazionale degli aiuti di cui al decreto 
31/5/2017, n. 115 del Ministero dello Sviluppo Economico; 

3) di dare atto che si è inoltre provveduto a verificare a campione il DURC delle attività 
estratte 

4) di dare atto che le visure di cui ai punti 2) e 3) hanno consentito l’assegnazione dei 
contributi per tutti gli operatori economici compresi nell’allegato 1); 

5) di non accogliere le domande di cui all’allegato 2) per le motivazione nello stesso indicate; 
6) di impegnare la somma di €. 200.000,00, dando atto che la scadenza del debito relativo al 

servizio/fornitura è il 31/12/2021, al capitolo 14515/51 “Contributi a soggetti diversi” codice 
conto finanziario 1.04.04.01.001, esercizio finanziario 2021 del Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023 

                                                 



7) di dare atto che i contributi assegnati saranno a breve registrati nel Registro Nazionale 
degli aiuti di cui al decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello Sviluppo Economico; 

8) di prendere atto che,ai sensi dell’art. 10-bis el DL 137/2020, inserito in sede di conversione 
in legge, i contributi assegnati con la presente determinazione non concorrono alla 
formazione del reddito dei percipienti e pertanto non si dovrà applicare la ritenuta del 4% di 
cui all’art. 28, comma 2, del DPR 600/1973 in sede di pagamento da parte del Comune; 

9) di provvedere alla pubblicazione della graduatoria sul sito dell’amministrazione comunale, 
alla comunicazione ufficiale di assegnazione del contributo agli aventi diritto e ad informare 
gli esclusi del motivo della loro non ammissione ai benefici previsti dal bando 

 
 

 
 
 
lì 22 dicembre 2021 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BERTOGLIO CHIARA * 
 

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 
 

                                                 



NOME IMPRESA partita IVA
codice ateco 

attività primaria
cat CONTRIBUTO

contributo 

aggiuntivo da 

riiparto somma 

rimasta

contributo totale

colonna a) colonna b) colonna c) col d) colonna e) colonna f) colonna g)

BOSSINI/BATTISTA 02989910985 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ANTONIAZZI/MATTEO 02868730983 86.90.21 6 1.000,00 243,78 1.243,78

RISTORANTE CASCINA COSTA DI GOBBI MIRKO & 

C. SNC
02151340987 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

ABBIATICI/ENRICA 03793430988 96.09.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

DUSI GABRIELLA 01533520985 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

SUARDI/ELVIRA 01528850983 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ARCERI/MARCO 03523930984 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

POSSESSI/ERMAN 04103650984 56.10.3 2 1.000,00 243,78 1.243,78

ESTETICA BEAUTY DI TUVERI PATRIZIA & C. SNC 01972380982 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

ERRECIMODA SAS DI RODOFILE MAURIZIO ROCCO 

& C.
03201680984 47.71 1 1.400,00 341,29 1.741,29

SANNA/CRISTINA 04105800983 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

TAMPALINI/SUSI MARIA 02719410983 47.51.2 1 1.400,00 341,29 1.741,29

PEROTTI/GIOVANNI PAOLO 00380690982 56.10.3 2 1.000,00 243,78 1.243,78

CARDINI/ALVARO 04039970985 93.11.3 6 1.000,00 243,78 1.243,78

CALZATURE ILARIO SAS DI BETTINSOLI LUISA & C. 02815050980 47.72.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

L.R.S. DI CHIRICO' CESARE & C. SNC 03405540984 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

GHIDINI/SILVIO STEFANO 03392210179 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

CAMPISE/SIMONA 02851470985 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

PORTICO CAFE' SNC DI FORNONI L. E MORI A. 02459930984 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

NEMBER/PATRIZIA 02563670989 47.71 1 1.400,00 341,29 1.741,29

LO IACONO/VITTORIO 02442310989 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

CARATTI/GIACOMO 03982670980 47.89.09 7 500,00 121,95 621,95

PASTICCERIA RITA DI COLA CLAUDIO E TIZIANO 

SNC
00682290986 56.1 2 1.000,00 243,78 1.243,78

CARATTI/GIANLUCA 01588280980 47.89.09 7 500,00 121,95 621,95

COSTA/ELISA 02294100983 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ZANI/MICHELE 02028400980 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

ZANETTI/ELIANA 01991420983 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

ZUBIANI/ISABELLA 02969630983 49.32.2 6 1.000,00 243,78 1.243,78

SANTORO/BARTOLOMEO 01969000981 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

NERI/LAURA 02948330986 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

GHIDINI/PIERLUIGI 03471450985 47.71.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

ZANI/BARBARA 02153210980 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

GIACOMELLI/MONICA 03499500985 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

CARRARO/MARIA TERESA 00123930984 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

BERNARDINI/LUIGI 02629830981 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

BUSI/IVAN 01643060989 47.71 1 1.400,00 341,29 1.741,29

MARSICANO/LARA 04219630987 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

PEPITA CAFFE' SRL 03711360986 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

LORENZI/ANDREA 03621270986 74.20.19 6 1.000,00 243,78 1.243,78

ARIAZZI/MAURO 00816270987 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

ASSOCIAZIONE IL MONDO IN CASA 01956520983 47.78.32 1 1.400,00 341,29 1.741,29

A L L E G A T O    1



NOME IMPRESA partita IVA
codice ateco 

attività primaria
cat CONTRIBUTO

contributo 

aggiuntivo da 

riiparto somma 

rimasta

contributo totale

colonna a) colonna b) colonna c) col d) colonna e) colonna f) colonna g)

SAHONA VIAGGI DI MONTINI MARIKA & c. SAS 01978890984 79.11 6 1.000,00 243,78 1.243,78

MARCHINA/NICOLETTA 02095490989 47.77 1 1.400,00 341,29 1.741,29

BERTOLI/GIOVANNA 03689980989 56.10.3 2 1.000,00 243,78 1.243,78

MARTINELLI/JESSICA 03786290985 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

GALLERY PUB DI GHIDINI GIANLUCA & C. SAS 037500320987 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

DAMA DI MARCHINA NICOLETTA & C 04214880983 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

NICOLACI/RAFFAELLA 04039050986 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

LUSENTI/ROBERTA 02858760982 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

TORTINI/PAMELA 03276360983 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

SALE DELL'ARCADIA SRL 03466870981 47.78.99 1 1.400,00 341,29 1.741,29

MAZZOLDI/CARLA 00327370987 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

COLA/FRANCESCA 04095390987 47.72.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

STRAPPARAVA/CHIARA 0342601983 86.90.29 6 1.000,00 243,78 1.243,78

GHIDINI/DARIS 03965030988 47.99.10 1 1.400,00 341,29 1.741,29

GALLIA/ERICA 02944390984 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ARRIGHI/LORENZO 01578500983 47.77 1 1.400,00 341,29 1.741,29

PICCOLO/DOMENICO 01967450980 96.02 5 1.000,00 243,78 1.243,78

BONOMI/CLARA 04113360988 93.29.90 6 1.000,00 243,78 1.243,78

SALOME' DI BUGATTI B & d SNC 00718060981 47.72.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

FIORE/ANTONIO 01810440980 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

COLLICELLI/LAURA 00100040989 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

BIANCHI/MAURA 02559250986 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

AMICI/EDOARDO 02952550982 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

DIGIGLIO/SALVATORE 00143310985 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

BRAGADINA/CRISTIANO 03415260987 85.51.00 6 1.000,00 243,78 1.243,78

PERUCCHETTI/SONIA 02716910985 47.51.2 1 1.400,00 341,29 1.741,29

BELLINI/IPPOLITA 00015260987 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

LA CREMERIA SNC DI BUGATTI P. & C. 02117590982 56.10.3 2 1.000,00 243,78 1.243,78

ROCCO/ROBERTO 00402650980 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ENTE PARROCCHIA DI SAS SEBASTIANO IN 

LUMEZZANE
00724920988 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

TORCOLI/ELISA 03192770984 96.09.04 6 1.000,00 243,78 1.243,78

PANERONI/LORETTA 02075390985 47.82.01 7 500,00 121,95 621,95

MAZZA/CLAUDIA 03960060980 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

CHIOSSI/DAVIDE 01553830082 59.11 6 1.000,00 243,78 1.243,78

FOINI/GABRIELE 03159050982 56.10.3 2 1.000,00 243,78 1.243,78

DALVAI/STEFANO 04161270980 86.90.21 6 1.000,00 243,78 1.243,78

PASTICCERIA CHANTILLY 01956490989 56.10.30 2 1.000,00 243,78 1.243,78

PIZZA HOUSE SRL 03407740178 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

SANSO'/MARIA/CRISTINA 02429970987 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

PIZZERIA MERY 03274490980 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

FRAMOBIL SNC DI MORETTI F & A 00547420984 47.59.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

NESCI/GIUSEPPE 03677210985 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

LA NUOVA MICERINO VIAGGI SNC DI MAESTRI S. E 

C.
02752180980 79.11 6 1.000,00 243,78 1.243,78

GARAU/MIRCO 01879880385 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

SIMONELLI/MARTA 03772130989 86.90.29 6 1.000,00 243,78 1.243,78



NOME IMPRESA partita IVA
codice ateco 

attività primaria
cat CONTRIBUTO

contributo 

aggiuntivo da 

riiparto somma 

rimasta

contributo totale

colonna a) colonna b) colonna c) col d) colonna e) colonna f) colonna g)

ZUBBIANI/ANTONELLA SILVANA 02589300983 47.71.00 1 1.400,00 341,29 1.741,29

RODOFILE/MASSIMILIANO 02949720987 47.59.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

ROSA/ORNELLA 04104190980 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

SALERI/LAURA 03577830981 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

MELIS/MANUELA 01972120982 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ZIPPONI/ROBERTO 00823110986 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

BOTTURI/ALESSANDRO 02473390983 92.62.20 6 1.000,00 243,78 1.243,78

ARREDAMENTI ZANI DI ZANI LIVIO, DIEGO E C. SNC 01689220984 47.59.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

MARTINOTTI/MATTIA 02950190989 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

AL CROCIALE SAS DI LEONTE ANCA E C. 03760970982 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

BOSSINI/BORTOLO 02678020989 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

GHIDINI/ALESSANDRA 00206430985 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

D'ADDARIO/GRAZIOSO 03702980982 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

TRIONI/RACHELE 03032070983 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

TRIONI/ALESSIA 02211990987 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

ZAVAGLIO/ELENA 03177130980 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

FORELLI/ANNA CINZIA 02549070981 47.71.1 1 1.400,00 341,29 1.741,29

SOTTOSOPRA DI SAMMARTINO MICHAEL E C. SAS 03940100989 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

CASATTO ENRICO 03433170986 56.10.11 3 2.000,00 487,56 2.487,56

GLAMOUR CAFE' SRLS 04029950989 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

PELI/SARA 03520750989 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

GNALI/EMANUELA 02191030986 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

FASHION CAFE' DI GENNARI WALTER & C. SNC 01692400987 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

MATTEO/VINCENZO 02033940988 47.19.2 errato 1 1.400,00 341,29 1.741,29

BA/SALIOU 04077490987 47.82.01 7 500,00 121,95 621,95

GNUTTI/ASSUNTA 01898740982 96.02.02 4 1.400,00 341,29 1.741,29

LAZZARINI/CARLA 03757850981 96.09.09 6 1.000,00 243,78 1.243,78

NICOLACI/MARIA ROSA 02838480982 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

LA TORRE/STELLA GIOVANNA 03797170986 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

RIGGI/ROSARIO 04022510988 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

BERTANZA/ALESSANDRA 01591880982 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

BONELLI/MASSIMO 03136970989 56.3 3 2.000,00 487,56 2.487,56

ARCERI/VANESSA 04183820986 96.02.01 5 1.000,00 243,78 1.243,78

160.800,00 39.200,00 200.000,00T O T A L E  


